АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2024 г. № 1026

г. Вельск

Об утверждении Положения об отделе по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям, должностных инструкций работников отдела

по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
администрации Вельского муниципального района

Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» требованиями Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,
от  06.03.2006  № 35-ФЗ  «О противодействии  терроризму»,  администрация
Вельского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  Положение  об  отделе  гражданской  обороны  и
чрезвычайных ситуаций администрации Вельского муниципального района
(приложение № 1).

2.  Утвердить  должностную  инструкцию  начальника  отдела
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Вельского
муниципального района (приложение №2).

3. Утвердить должностную инструкцию ведущего специалиста отдела
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Вельского
муниципального района (приложение №3).

4. Считать утратившими силу с 11 ноября 2024 года:
-утвержденное администрацией МО Вельского муниципального района

от  15.09.2017  «Положение  об  отделе  по  делам  гражданской  обороны  и
чрезвычайным ситуациям»;

-  утвержденное  администрацией  МО  Вельского  муниципального
района от 15.09.2017 «Должностная инструкция Начальника отдела ГО и ЧС
администрации  МО  «Вельский  муниципальный  район»  Архангельской
области;

-  утвержденное  администрацией  МО  Вельского  муниципального
района  от  04.04.2020  «Должностная  инструкция  ведущего  специалиста
отдела  ГО  и  ЧС  администрации  Вельского  муниципального  района
Архангельской области.

5.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Вельского муниципального района.

6.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за
собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 11 ноября 2024 года.

Исполняющий обязанности главы
Вельского муниципального района                                 В.В. Черняев